
Federace motocyklového sportu   Komise endura 

Zápis z jednání č. 2/24 

Datum konání: 02.02.2024 

Místo konání: Jednání proběhlo on-line video konferencí. Přítomní členové komise: Miroslav Haruda, Radek Toman, 
Martin Prusík, Jiří Žalud, Květa Živná a Petr Císař.  

Jednání bylo řádně svoláno předsedou komise osobním pozváním jednotlivých členů a prostřednictvím aplikace 
WhatsApp.  

Jednání bylo zahájeno předsedou komise endura M. Harudou, který přivítal všechny přítomné a konstatoval 
usnášeníschopnost komise. 

Předseda informoval o zasílání certifikátu reprezentanta pro Matyáše Chluma, Roberta Friedricha, Tomáše Holého, 
Václava Nedvěda, Zuzanu Unger, Jakuba Hedrlína, Janu Kořenkovou, Jaroslava Kalného, Kryštofa Koubleho, Matěje 
Skořepu, Matěje Škutu a Zdeňka Pitela.  

Komise rozhodla o navýšení startovného na závodech. Tato změna bude zanesena do sportovních řádů.     

Enduro 2 dny 1.den 

MČR     3 500,-Kč      

PČR     2 800,-Kč       2 000,-Kč    

PČR C     2 300,-Kč       1 700,-Kč   
 

  
  Endurosprint   2 dny   1.den 

  MČR   2 400,-Kč      

  PČR   2 200,-Kč      1 200,-Kč    

  PČR C   1 700,-Kč        1 000,-Kč   
 

Komise zdůvodnila zvýšení nárůstem nákladů pořadatele na pořádání závodů. Vzhledem k tomu že v dřívějším 
startovném byli znevýhodněni jezdci MČR jak výší tak povinností platit za oba dny, proto není zvýšení rovnoměrné. 

Komise informuje, že reprezentanti, kteří pobírají dotaci, povinnost účasti na národních závodech se týká pouze 
ENDURA.  Komise může z tohoto ustanovení, na žádost reprezentanta udělit vyjímku. 

Komise rozhodla že systém přidělování reprezentační podpory bude shodný s rokem 2023, Jakmile bude známa výše 
finančních prostředků na reprezentaci komise rozhodne o výši příspěvku na účast „reprezentujících“ na jednotlivých 
závodech ME a MS. Seznam „reprezentujících“ bude rozhodnut na příští schůzi komise. 

Komise informuje účastníky mezinárodních závodů, že pokud chtějí být uváděni na stránkách AČR a Czechenduro.cz 
musí zasílat materiály z jednotlivých závodů na oficiální e-mail info@czechenduro.cz v oficiální formě.  

Komise znovu upozorňuje všechny jezdce, kteří budou v následujících letech pobírat jakoukoli státní dotaci 
prostřednictvím AČR, že musí dodržet veškeré podmínky vyplývající z reprezentační smlouvy. Zejména se jedná o 
umístění státních symbolů a znaku AČR na motocyklech a dresech a to po celou sezonu.  

Na závěr proběhla volná diskuse, po které předseda Miroslav Haruda jednání komise ukončil.  

2. dubna  2024                                                                                                     Miroslav Haruda v.r.            
                                           Předseda Komise endura 


